
 

 

 

Mezouňský oběžník 
Zpravodaj Obecního úřadu Mezouň  
Číslo 27, říjen 2023 

MILOSTIVÉ LÉTO III JE MILOSTIVÉ AŽ DO KONCE LISTOPADU 2023  

Možná jste již v předchozích letech slyšeli o akci 

Milostivé léto. Jedná se o zákonnou úpravu, která 

umožňuje mimořádné odpuštění příslušenství 

u dluhů v podmínkách ČSSZ (např. na sociálním 

pojištění, daňových nedoplatcích, na dluzích vůči 

soudům či jiných pohledávkách). 

 

Tato akce pokračuje pod názvem Milostivé léto III 

a to ještě do 30. listopadu 2023! Pokud Vy nebo 

někdo z vašich blízkých dlužíte na pojistném, které 

bylo splatné před 1.10.2022, pak Milostivé léto III 

může pomoci tím, že Vás zbaví dluhů na penále, 

úroků z prodlení, pokut či exekučních nákladů. Jedi-

nou podmínkou je, abyste uhradili původní dlužné 

pojistné.  

A jak to lze provést?  

Základní podmínkou je do 30.11.2023 oznámit 

příslušné OSSZ, že dlužné pojistné uhradíte a pojist-

né zároveň do tohoto data skutečně jednorázově 

uhradit. Následně již nemusíte o nic žádat, ani nic 

oznamovat a penále či exekuční náklady vám budou 

odpuštěny automaticky ze zákona. Pokud je původní 

dluh vyšší než 5 000 Kč, můžete požádat i o splátkový 

kalendář.  

Milostivé léto III neumožňuje odpuštění příslu-

šenství z dluhů na zdravotním pojištění. Avšak 

připravuje se zákon, který by to u fyzických osob 

dokázal od ledna 2024. Zajímá Vás to? Dejte nám 

vědět a budeme Vás včas informovat. 

Více informací se dozvíte zde:  

• Web: www.milostiveleto.cz 

• Help Linka: 770 600 800 (po–pá: 9–17 h.) 

• Email: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz 

Nebo kontaktujte naši sociální pracovnici 

v Mezouni na: 

• Tel: 602 500 095 

• Email: poradna@mezoun.cz 

 

SEMINÁŘ V KOMUNITNÍM CENTRU 

Komunitní centrum Vás zve na seminář, který je zaměřen na to, 

jak udržet Vaše peníze v bezpečí.  

Na semináři se dozvíte, jaké praktiky v této době tzv. šmejdi 

používají (zneužití hesel, osobních údajů, podvodné kampaně). 

Seminář je určen především pro občany 55+, rodiče seniorů, ale 

samozřejmě i pro všechny ostatní.  

Seminářem Vás provede Bc. Veronika Kalátová, MBA, EFA, která je konzultantkou, autorkou, mentorkou 

a lektorkou ve finančním světě a zároveň jste ji mohli vidět i v televizi v různých diskuzních pořadech. Využijte 

tuto jedinečnou možnost a přijďte se dozvědět, jak se vyhnout šmejdům ve finančním světě.  

Seminář je zdarma. Je financován z grantu Ministerstva průmyslu a obchodu.  

Fo
to

 3
D

 A
n

im
at

io
n

 P
ro

d
u

ct
io

n
 

C
o

m
p

an
y 

/ 
P

ix
ab

ay
.c

o
m

 

http://www.milostiveleto.cz/
mailto:jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz
mailto:poradna@mezoun.cz


 

Podzimní program Komunitního centra Mezouň 

ŘÍJEN 

09.10.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

10.10.  Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

11.10. Kondiční chůze s Martinou: 18–19 hod.* 

12.10.  Dětská jóga: 17:00–17:45, vstupné 50 Kč 

15.10. Podzimní bazárek: 15–17:00 

16.10.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

17.10.  Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

18.10. Kondiční chůze s Martinou: 18–19 hod.* 

19.10.  Dětská jóga: 17:00–17:45, vstupné 50 Kč 

22.10. Tučňákův výlet: od 15:00* 

23.10.  Literární kavárna: od 18 hodin  

24.10.  Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

25.10. Kondiční chůze s Martinou: 18–19 hod.* 

31.10. Halloweenské tvoření pro děti: od 16:30 

https://www.facebook.com/KCMezoun 

https://kc-mezoun.webnode.cz 

 

 

Rádi bychom Vás pozvali na druhý bazárek v KC 

Mezouň. V tomto kole se můžete těšit na dětské 

oblečení od 1 roku do velikosti 158 (trika, bundy, 

tepláky, kombinézy, čepice, rukavice, zateplené 

kalhoty, rifle, teplé mikiny, zimní/podzimní bundy), 

boty, dámské oblečení (bundy, lyžařské kalhoty, 

svetry, šaty, rifle, rukavice, zateplené kalhoty, 

mikiny). 

Dětské knížky, koloběžku, brusle, lyžařskou helmu, 

dřevěné a plastové hračky, interaktivní hračky, 

panenky, autosedačku.  

Jste vítáni v neděli 15. října od 14 do 16 hodin.  

LISTOPAD 

01.11.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

06.11. Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

07.11.  Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

07.11. Bezpečí našich peněz: od 16:00 

08.11.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

09.11.  Dětská jóga: 17:00–17:45, vstupné 50 Kč 

13.11. Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

14.11. Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

15.11.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

17.11.  Lampionový průvod: od 17:00 

20.11.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

20.11.  Literární kavárna: od 18 hodin 

21.11. Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

22.11.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

26.11. Vánoční tvoření pro dospělé  

27.11.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

28.11. Hejblátka: od 9:30 a 14:15* 

29.11.  Kondiční cvičení s Martinou: 18–19 hod.* 

30.11.  Dětská jóga: 17:00–17:45, vstupné 50 Kč 

KC Mezouň si vyhrazuje právo na změnu výše 
uvedeného rozvrhu. 

* Vstupné dobrovolné. 

Pokud není přímo uvedeno, je vstup na akci zdarma. 

Ranní Hejblátka jsou kapacitně naplněna a na 
odpolední lekci máme 1 volné místo. 

 

DALŠÍ PŘIPRAVOVANÉ AKCE: 

V listopadu se můžete těšit na lampionový průvod 

(17.11.) a vánoční tvoření pro dospělé (26.11.). 

Detaily budou upřesněny.  

Dále 2.12. v sobotu je naplánován vánoční jarmark 

a rozsvícení stromečku. V týdnu od 11.12. 

plánujeme vánoční posezení seniorů.  

Sledujte náš web, facebook a nástěnky v obci. 

 

https://www.facebook.com/KCMezoun
https://kc-mezoun.webnode.cz/

